
UCHWAŁA NR 228/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją 

statutowych zadań jednostek pomocniczych gminy ustala się dietę 

w wysokości: 

1) 1 500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100) dla sołtysów 
zarządzających świetlicami wiejskimi, o których mowa w załączniku do 
niniejszej uchwały; 

2) 900,00 zł miesięcznie (słownie złotych: dziewięćset 00/100) dla 
pozostałych sołtysów. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych 

kosztów związanych z wykonywaniem zadań sołtysa oraz za czynności 

związane z pracą Rady Miejskiej w Śremie. 

§ 3. Dieta wypłacana jest co miesiąc, na rachunek bankowy wskazany 

przez sołtysa. 

§ 4. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji (w wyniku wszelkich okoliczności, których 
skutkiem jest niezdolność do pełnienia tej funkcji) miesięczna dieta, o której 
mowa w § 1, ulega proporcjonalnemu obniżeniu o kwotę stanowiącą iloczyn 
dni, w których nie była wykonywana funkcja sołtysa i stawki diety 
przysługującą za 1 dzień, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Sołtys zobowiązany jest w formie pisemnej poinformować Urząd 
Miejski w Śremie o terminie niewykonywania funkcji, najpóźniej do dnia 
piątego każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje 
dieta. Rozliczenie nastąpi z przesunięciem czasowym w miesiącu złożenia 
oświadczenia. 

§ 5. Wprowadza się zasadę proporcjonalności wypłacania diety 

w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji sołtysa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F82749-E200-46B4-88E1-D77D41761687. Podpisany Strona 1



w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 1. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po 
wyborze sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek upływu 
kadencji, rezygnacji lub śmierci. 

2. W przypadku zakończenia pełnienia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, oświadczenie, o którym mowa w § 4 ust. 2 należy złożyć 
najpóźniej do dnia zakończenia kadencji. 

§ 7. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnych Rady Miejskiej 

w Śremie nie tracą uprawnień do diety w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 91/X/2025 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia  diet dla sołtysów gminy 

Śrem. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F82749-E200-46B4-88E1-D77D41761687. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 228/XXIII/2026 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Wykaz świetlic wiejskich 

1. Binkowo 

2. Błociszewo 

3. Dalewo 

4. Gaj 

5. Góra 

6. Kaleje 

7. Luciny 

8. Mechlin 

9. Mórka 

10. Niesłabin 

11. Nochowo 

12. Olsza 

13. Orkowo 

14. Ostrowo 

15. Pełczyn 

16. Psarskie 

17. Pysząca 

18. Szymanowo 

19. Wyrzeka 

20. Zbrudzewo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F82749-E200-46B4-88E1-D77D41761687. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
UCHWAŁY NR 228/XXIII/2026 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy będzie 
przysługiwała dieta. Jak wyjaśnił w uzasadnieniu wyroku z dnia 
11 października 2012 r. sygn. akt II SA/Op 387/12 Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Opolu użyty przez ustawodawcę w przepisie art. 37b ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wyraz ,,dieta’’ należy 
rozumieć jako zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji 
przewodniczącego jednostki pomocniczej gminy. Jego istota sprowadza się 
do wyrównania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem tej funkcji. 
Stanowisko to podzielił Wojewoda Wielkopolski w rozstrzygnięciu 
nadzorczym z dnia 29 lutego 2024 r. nr NP.-III.4131.1.48.2024.7. 

Nie ulega wątpliwości, że przewodniczący organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy w związku z pełnioną funkcją ponoszą koszty 
związane z wykonywaniem zadań jednostki pomocniczej oraz czynnościami 
związanymi z udziałem w pracach Rady Miejskiej w Śremie, jak i samym 
funkcjonowaniem jednostki pomocniczej gminy. 

Wysokość diet dla sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych 
gminy została ustalona przy uwzględnieniu jej zróżnicowania w zależności od 
zakresu wykonywanych przez nich zadań. Przyjęto, iż zakres zadań 
wykonywanych przez sołtysów jest większy w jednostkach pomocniczych, 
w których funkcjonują świetlice wiejskie. W tych jednostkach pomocniczych 
gminy w stosunku do pozostałych jednostek sołtysi wykonują dodatkowe 
czynności związane z udostępnianiem świetlic wiejskich do korzystania. 

Jak wskazał w uzasadnieniu wyroku z dnia 28 czerwca 2019 r., sygn. akt 
II SA/Bd 181/19 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy 
w możliwości określania zasad przyznania diety mieści się kompetencja 
radnych polegająca m.in. na dookreśleniu sytuacji uprawniających do jej 
uzyskania, tym samym rada gminy ma prawo uregulować wysokość diet 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F82749-E200-46B4-88E1-D77D41761687. Podpisany Strona 1



z tytułu wykonywania tej funkcji i innych zleconych czynności w zależności od 
wielkości poszczególnych sołectw. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F82749-E200-46B4-88E1-D77D41761687. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 228/XXIII/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Wykaz świetlic wiejskich
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1

	Uzasadnienie


